РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БУДОГОЩСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   17 апреля 2020 года № 111

О проведении месячника по благоустройству и

улучшению санитарного состояния муниципального

образования Будогощское городское поселение

Киришского муниципального района

Ленинградской области и экологического субботника

для подготовки к празднованию 75-летия Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 годов
В целях улучшения санитарного состояния и благоустройства территорий муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, наведения чистоты и порядка администрация Будогощского городского поселения  и для подготовки к празднованию 75-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести с 13 апреля 2020 года по 30 апреля 2020 года  месячник по благоустройству и улучшению санитарного состояния муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, наведения чистоты и порядка.

2. С целью координации действий, решения неотложных задач утвердить состав штаба по благоустройству  и улучшению санитарного состояния муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, наведения чистоты и порядка (приложение 1).

3. Утвердить план мероприятий по благоустройству  и улучшению санитарного состояния муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, наведения чистоты и порядка (приложение 2).

4. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, собственникам или арендаторам земельных участков  провести субботник по уборке прилегающей территории.

5. При проведении работ по уборке и благоустройству руководствоваться закрепленными за предприятиями, организациями, учреждениями и домовладельцами на правах частной собственности территориями санитарной очистки.

6. Специалисту 1 категории администрации поселения Н.С.Павлюк организовать работу по  информированию населения  о начале и ходе проведения месячника по благоустройству.

7. Постановление № 113 от 04.04.2019 «О проведении месячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области» считать утратившим силу.

8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Будогощский Вестник» и разместить на официальном сайте поселения.

9. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

10. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

И.Е. Резинкин

Разослано: в дело, администрация КМР, МП «ККП г.п.Будогощь»,  прокуратура., специалисты  администрации БГП
Приложение
к постановлению

от 17.04.2020 №  111

Состав штаба

по благоустройству и улучшению санитарного состояния

муниципального образования Будогощское городское поселение

Киришского муниципального района Ленинградской области
Председатель штаба:

Глава администрации Будогощского городского поселения – И.Е. Резинкин

Заместитель председателя штаба:

Заместитель главы администрации Будогощского городского поселения – А.В. Брагин

Члены штаба:

Специалист 1 категории администрации поселения Н.С. Павлюк

Директор МП «ККП г.п.Будогощь» - С.С. Ефименко

Мастер участка  МП «ККП г.п. Будогощь» - С.А. Мельникова
Председатель совета ветеранов Будогощского городского поселения  - С.А. Вавилкин

Председатель СПК Будогощь  - В.В. Царев (по согласованию)
Заведующая Будогощским РДК - М.Р. Катышева

Директор МОУ «Будогощская СОШ» - Т.Н. Павлова (по согласованию)
Заведующая детским садом № 12 - О.Д. Филиппова (по согласованию)
Депутат Будогощского городского поселения – В.И.Андриенко

Депутат Будогощского городского поселения – В.И.Дементьева

Секретарь штаба:

Специалист администрации Будогощского городского поселения
И.В. Орлова
Приложение 2

к постановлению

от 17.04.2020 №  111
План

мероприятий по благоустройству  и улучшению санитарного состояния муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области.

	№ п/п
	Дата мероприятия
	Мероприятия
	Ед. измерения
	План

	1
	С 15.04.2020 до 30.04.2020
	В мероприятиях по проведению экологического субботника и месячника по благоустройству примут участие, в том числе учащиеся школы
	Чел.

	2

	Санитарная уборка территорий:
	Га

	2.1
	С 15.04.2020 до 30.04.2020
	Уборка мусора на территории МО Будогощское городское поселение (1 стадия)
	чел

	2.2.
	20.04.2020-30.04.2020
	Уборка мусора на территории МО Будогощское городское поселение (2 стадия)
	чел

	2.3.
	20.04.2020
	Субботник (уборка мусора на территории МО Будогощское городское поселение (несанкционированные свалки, мусор)
	Чел

Ед./куб.м

	3
	До 04.05.2020
	Приведение в порядок памятных и мемориальных мест, гражданских кладбищ
	Ед.

	4

	Посадка:

Деревьев

Кустарников

Окапывание деревьев , кустарников
	Шт.

	6

	Ремонт асфальтобетонных покрытий дорог
	Кв.м.

	7

	Очистка подвалов жилых домов
	Ед./кв.м.

	8

	Восстановление и ремонт детских и спортивных площадок, других объектов малых архитектурных форм
	Ед.

	9
	Покраска трубопроводов, ограждений

	Кв.м.

	10
	Внешнее благоустройство:

Фасадов зданий

Отмостки

Цоколя

	Кв.м.